
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 25 березня 2025 року № 2503

Про погодження включення до Переліку 
другого типу громадського будинку 
з господарськими будівлями та спорудами 
та надання в безоплатне користування

Керуючись статтями 140, 142, 143 Конституції України, статтями 181, 317, 
319, 793 Цивільного кодексу України, статтями 26, 60 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про оренду 
державного та комунального майна», Порядком передачі в оренду державного 
та комунального майна, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 
від 03 червня 2020 року № 483 «Деякі питання оренди державного та 
комунального майна», рішенням Кропивницької міської ради від 25 серпня
2022 року № 1275 «Про деякі питання, пов’язані з орендою майна, що належить 
до комунальної власності Кропивницької міської територіальної громади» 
(зі змінами), відповідно до статей 12, 19, 38, 39, 141 Земельного кодексу 
України, розглянувши звернення релігійної організації «Релігійна громада 
гарнізонного храму Покрови Пресвятої Богородиці Православної Церкви 
України в м. Кропивницький» від 10 березня 2025 року № 2, з метою 
забезпечення ефективного використання майна комунальної власності 
Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Погодити включення до Переліку другого типу об’єктів комунального 
майна та надання в безоплатне користування з метою проведення богослужінь, 
релігійних обрядів, церемоній, процесій, ритуалів, молитов, служінь, релігійних 
зібрань, надання релігійної освіти та забезпечення інших видів релігійної 
практики без проведення аукціону на 25 років релігійній організації «Релігійна 
громада гарнізонного храму Покрови Пресвятої Богородиці Православної 
Церкви України в м. Кропивницький» (юридична адреса: м. Кропивницький, 
вул. Мотокросна, 45) громадського будинку з господарськими будівлями та 
спорудами згідно з додатком.



2

2. Управлінню комунальної власності Кропивницької міської ради 
укласти договір оренди нерухомого або іншого окремого індивідуально 
визначеного майна, що належить до комунальної власності Кропивницької 
міської територіальної громади, згідно з цим рішенням, з правом його 
продовження відповідно до вимог чинного законодавства України.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань екології, земельних відносин та комунальної власності та 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
О. Мосіна.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Алла Паламаренко 35 83 29



Додаток
до рішення Кропивницької міської ради
25 березня 2025 року № 2503

ПЕРЕЛІК
майна комунальної власності, 

яке включається до Переліку другого типу та передається в безоплатне користування без проведення аукціону

№
з/п

Найменування
виконавчого 

органу
ради,

уповноваженого
управляти 

майном,
код за ЄДРПОУ

Найменування
балансоутри-

мувача,
код за 

ЄДРПОУ

Адреса
балансоутриму-

вача,
контактний

телефон

Вид 
об’єкта
оренди

Назва
об'єкта
оренди,

характеристика

Місце-
знаходження

об'єкта оренди

Цільове
використання

об'єкта
оренди

Загальна 
площа

 об ’єкта 
оренди 

Термін
укладення
договору
оренди

Особливі
умови

оренди/
додаткові

умови

1 Управління 
комунальної 

власності 
Кропивницької 
міської ради, 

37623993

Управління 
комунальної 

власності 
Кропивницької 
міської ради, 

37623993

м. Кропивницький,
вул. Велика 

Перспективна, 41

Нерухоме 
майно

Громадський 
будинок з 

господарськими  
будівлями та 
спорудами

м. Кропивницький, 
вул. Юрія 

Олефіренка, 14

Проведення 
богослужінь, 

релігійних 
обрядів, 

церемоній, 
процесій, 
ритуалів, 
молитов, 
служінь, 

релігійних 
зібрань, 
надання 

релігійної 
освіти та 

забезпечення 
інших видів 
релігійної 
практики

450,4 
кв. м

25 років Проведення 
богослужінь, 

релігійних 
обрядів, 

церемоній, 
процесій, 
ритуалів, 
молитов, 
служінь, 

релігійних 
зібрань, 
надання 

релігійної 
освіти та 

забезпечення 
інших видів 
релігійної 
практики

_____________________________________________


